a
Humanos \aba 	rsos HI4

setor ROI

Aline
sedmuna municipal de Salde

Sbo Gerido da %dado
Edna 	colina Pereira

Madureira Viana
Prefeita

„ 	r.dy,
"ri ► d 	toe

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE
Rua Francisco Flor n° 280, Centro — CNRI: 18.307.470/0001-68

SÃO GERALDO DA PIEDADE - MG
PUBLICADU

rjeki- 	2£4431#5.£112±=i3

ASSINA'URA

PORTARIA MUNICIPAL N° 0202/2023, DE 15 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe Sobre a designação de
membros para compor comissão
organizadora do processo eleitoral
para escolha de membros do
Conselho Municipal de Saúde de
São Geraldo da Piedade biênio
2023/2025, 	e 	dá 	outras
providências.

A Prefeita Municipal de São Geraldo da Piedade - MG, Senhora Edna
Marcelina Pereira Madureira Viana, no uso de suas atribuições legais e com
base nas Leis Federais N° 8080/90 e 8142/90 e Lei Municipal N° 21/1993.

Considerando a Resolução CMSSGP N° 0292/2023, ato formal de
convocação de processo eleitoral para escolha de membros para compor o
Conselho Municipal de Saúde de São Geraldo da Piedade.

Considerando a Resolução CMSSGP N° 0293/2023, ato formal de
designação da comissão organizadora do processo eleitoral para escolha de
membros para compor o Conselho Municipal de saúde de São Geraldo da
Piedade para o biênio 2023/2025.

Considerando o Edital Conselho Municipal de Saúde de São Geraldo da
Piedade n° 001/2023, de 09 de maio de 2023, ato formal de convocação de
processo eleitoral para escolha de membros para compor o Conselho Municipal
de Saúde , biênio 2023/2025.

Considerando o Edital Municipal N° 01/2023, de 09 de maio de 2023, ato
formal de convocação do processo eleitoral para a escolha de conselheiros
municipais de saúde para compor o Conselho Municipal de Saúde, biênio 2023
a 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE
Rua Francisco Flor rz 280, Centro — CNPJ: 18.307.470/0001-68

SÃO GERALDO DA PIEDADE - MG

PUBLICADO

DhaQi.:4
	 Oft.2áf,a‘ ,  24,4té )0, 'X/  202.3

RESOLVE:

Setor Rocursts Mimam 	 A SYNA"URA

Art. 1° - Designar membros para compor a comissão organizadora do

processo eleitoral para a escolha de conselheiros municipais de saúde para compor o

Conselho Municipal de Saúde, como Conselheiros Municipais de Saúde titulares e

suplentes para o biênio de 2023 a 2025.

Art. 2° - Ficam designados os membros relacionados para compor, a

comissão organizadora do processo eleitoral para escolha de conselheiros municipais

de saúde para o biênio 2023 a 2025, Aline Cássia dos Santos, Agda Mirella Flor,

Walter Teixeira de Castro, Millena Kellen Flor e Silva e Leticia Aparecida de

Oliveira.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Edna Marc a Pereira Madureira Viana
PREFEITA MUNICIPAL

,r,tw
Aline C ,•!1. 	toe

Secretarta Murgdpid de SaUkle
SM Geraldo da Piedade

Edna • rcelina Pereira
Madureira Viana

Prefeita